
ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava 

Secretaria Municipal de Saude 
Av. Severiano Teodoro de Sousa, s/n — B. Currais 

co de bra os da~0 c 0 CNPJ: 02.320.728/0001-02 — Fone: (89) 3429-1152 
~r°desenvol~n~e Sao Joao da Canabrava-PI 

CEP: 64.635-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04012020. 
DISPENSA DE LICITAcAO N° 024/2020. 

CONTRATO QUE ENTRE SI FIRMAM A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E A 
EMPRESA AUDIR E ANTONIO AUTO POSTO 
LTDA-ME, NA FORMA BAIXO. 

Aos quatorze Bias do rnes de setembro de 2020, pelo presente instrumento contratual, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO DA CANABRAVA, CNPJ no 02.320.728/0001-26, situada na Av. 
Severiano Teodoro de Sousa, s/n — Bairro Currais, na cidade de Sao Joao da Canabrava, Estado do Piaui, 
neste ato representado pela Secretaria Municipal, a Sra. MAYKIANE DE ABREU LUZ, residente e 
domiciliado nesta cidade Sao Joao da Canabrava, portadora do CPF n° 018.041.103-96, fone (89) 3429-
1152, e-mail saudecanabrava ©a hotmail.com, e do outro /ado a empresa Audir a Antonio Auto Posto 
LTDA-ME (Posto Bocaina), inscrita no CNPJ (MF) N° 10,672.91610001-41, Insc, Est. N° 19.471.317-2, 
estabelecida a Rua Elias Martins, s/n, Quadra 01, Bairro Loteamento Almerinda Maria de Moura Sousa —
CEP: 64.630-000 — Bocaina/PI, fone (89) 98814-6668 e (89) 98808-0060, e-mail: 
felipe (a~postobocaina.com.br, neste representado pelo seu socio administrador o Senhor AUDIR 
GALDINO DA COSTA, inscrito no CPF no 451.216.563-00 e portador do RG n° 1181370 SSP/PI, 
doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO, respectivamente, tendo 
ajustado e acordado o presente Termo de Contrato, que se regera pelos clausulas e condicoes abaixo 
estabelecidas, corn base no processo de Dispensa de LicitaCao n° 024/2020, Processo Administrativo 
N° 040/2020, fundarnentado na Lei n° 13,979/2020 e 8.666/93, corn alteraroes da Lei n° 8.883/94. 

CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1. 0 objeto do presente contrato e Contratacao de empresa para AQUISIcAO DE COMBUSTIVEIS E 
DERIVADOS DE PETROLEO, PARA ATENDIMENTO AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO A 
PANDEMIA DO CORONAVIRUS-COVID-19, NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA-PI, 
CONFORME ART. 4° DA LEI N° 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020. 

CLAUSULA SEGUNDA: 
2.1. A contratada compromete-se a fornecer seus produtos nos quantitativos e preCos ofertados na 
referida proposta de preros. 

CLAUSULA TERCEIRA: 
3.1. A contratante compromete-se a pagar a contratada o valor de R$ 27.300,00 (vinte a sete mil e 
trezentos reais), de forma parcelada, pelos produtos referido na CLAUSULA SEGUNDA, no qual sera 
creditado na conta corrente indicada pela contratada. 



ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava 

Secretaria Municipal de Saude 
Av. Severiano Teodoro de Sousa, s/n — B. Currais 

co  b 0 O CNPJ: 02.320.728/0001-02 — Fone: (89) 3429-1152 
o desenvo Sao Joao da Canabrava-PI 

CEP: 64.635-000 

CLAUSULA QUARTA: 
4.1. A vigencia deste contrato tera o periodo ate o fim da pandemia, corn vigencia final 
contados a partir da data de sua assinatura. 

1/12/2020, 

CLAUSULA QUINTA: 
5.1. O presente contrato nao gera vinculo empregaticio a nenhum direito financeiro alem do constante 
da CLAUSULA TERCE IRA. 

CLAUSULA SEXTA: 
6.1. No caso de uma das partes desejar rescindir o presente contrato, devera notificar a outra parte no 
prazo de 30(trinta) Bias de antecedencia. 

CLAUSULA SETIMA: 
7.1, Fica eleito o forum da comarca de Picos-Pi, para dirimir duvidas que por ventura venham a surgir 
sobre o presente contrato. 

E por estarem de pleno acordo corn tudo quanto foi lavrado no presente instrumento particular, assinaram-
os na presenga das testemunhas abaixo em 03 (tres)vias 

Sao Joao da Canabrava-PI, 14 de setembro de 2020. 

SECRETARIA MI311ICIPAL DE SAUDE 
Maykiane de Abreu Luz 

Secretaria Municipal de Saude 

AUDIR E ANTONIO AUTO POSTO LTDA-ME 
Audir Galdino da Costa 
Representante Legal 

Testemunhas: 

NOME: yre H p€' Se- Sd 0t Cosa  CPF:  0L19. 969.213 - 

NOME: ~~Gf,G( `~  CPF:  o5'  X6S -3é3 5 



ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava 

Secretaria Municipal de Saude 
Av. Severiano Teodoro de Sousa, sin — B. Currais 

~o ze bra 
osdaa0' CNPJ: 02.320.728/0001-02 — Fone: (89) 3429-1152

°desenvo\v Sao Joao da Canabrava-PI 
CEP: 64.635-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo: n° 040/2020 
Modalidade: Dispensa de Licitarao n° 024/2020 

Objeto: Contratacao de empresa para AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE 
PETROLEO, PARA ATENDIMENTO AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO 
CORONAVIRUS-COVID-19, NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA-PI, CONFORME ART. 4° 
DA LEI N° 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Contratante: Secretaria Municipal de Saude de Sao Joao da Canabrava-PI. 

Contratado: Audir e Antonio Auto Posto LTDA-ME - CNPJ N° 10.672.916/0001-41. 

Valor estimado: R$ 27.300,00 (vinte e sete mil a trezentos reais). 

Vigencia: A vigencia deste contrato tera o periodo ate o fim da pandemia, corn vigencia final ate 
31/12/2020, contados a partir da data de sua assinatura. 

Data da Assinatura: 14 de setembro de 2020. 

Fonte de Recursos: 214 - TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS GOVERNO 
FEDERAL. 

MAYKIANfrDE ABREU LUZ 
Secretaria Municipal de Saude 


